
   

   

 
 

 

 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

na zhotovení stavby 

Název zakázky: „Bystřice (Bystrzyca), 

nádražní budova“ 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem Stavební správy východ 

 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ 

Nerudova 1 

779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-3432/2022 

číslo jednací: 8782/2023-SŽ-SSV-ÚŘ 

ISPROFOND/SUBISPROFIN: 5813510037 

 

a 

 

T RAIL a.s.  

se sídlem: Antošovická 388/100a, 711 00 Ostrava Koblov 

IČO: 27860361, DIČ: CZ 27860361  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u krajským soudem v Ostravě, 

spisová značka B 10073 

bank. spojení:xxx 

zastoupena: Ing. Alexandrem Halimovičem, předsedou představenstva 

Korespondenční adresa:  

T RAIL a.s., Antošovická 388/100a, 711 00 Ostrava Koblov  

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: ZAK1/2022/030 

 

dnešního dne uzavřely tento dodatek ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby s názvem „Bystřice 

(Bystrzyca), nádražní budova“, uzavřené dne 4. 11. 2022 



Dodatek ke smlouvě o dílo 

Zhotovení stavby  2/4 
 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto dodatku obsažených a s úmyslem 

být tímto dodatkem vázány, dohodly se na následující změně Smlouvy o dílo: 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na změně rozsahu předmětu 

plnění spočívající v navýšení o další práce (tzv. vícepráce) a snížení objemu prací (tzv. 

méněpráce) tak, jak jsou tyto specifikovány ve schváleném změnovém listu č. 1 (dále 

jen ZL č. 1) a s tím související změně ceny Díla: 

 

Změnový list Vícepráce Méněpráce Rekapitulace  

1 626 719,06 310 468,51 316 250,55 

Celkem 626 719,06 310 468,51 316 250,55 

 

Cena díla dle Smlouvy ................................................................................ 5 896 489,62 Kč 

Změna ceny díla dle dodatku č. 1 bez DPH………………………………………… ................. 316 250,55 Kč 

Cena díla, vč. dodatku č. 1 bez DPH ..................................................... 6 212 740,17 Kč 

 

1.2 Smluvní strany dále uvádí, že v důsledku výše uvedených víceprací je nutné prodloužit i 

termín k dokončení stavebních prací. Smluvní strany proto posunují termín k dokončení 

stavebních prací na 31. 8. 2023. 

 

2. ZMĚNA SMLOUVY O DÍLO 

2.1 V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na následujících 

změnách smlouvy o dílo: 

a. Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ 

SMLOUVY  

Článek 3., bod 3.3 se v plném rozsahu nahrazuje následujícím zněním: 

„3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené 

a předané Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou 

Cenu Díla, přičemž maximální Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je: 

Cena Díla bez DPH:    6 212 740,17 Kč    

slovy: šest milionů dvě sta dvanáct tisíc sedm set čtyřicet korun českých 

sedmnáct haléřů 

Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je 

uvedena v Příloze č. 4 této Smlouvy.“ 

 

Článek 3., bod 3.7 se v plném rozsahu nahrazuje následujícím zněním 

 
„3.7 Zhotovitel se v souladu se svou nabídkou zavazuje dokončit a předat 

Objednateli Dílo nebo jeho jednotlivé části v termínech uvedených v 

harmonogramu obsaženém v Příloze č. 5 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram 

postupu prací“), který je rozdělen dle jednotlivých stavebních objektů, 



Dodatek ke smlouvě o dílo 

Zhotovení stavby  3/4 
 

provozních souborů či jiných částí plnění, přičemž zásadními termíny 

Harmonogramu postupu prací jsou následující:  

Zahájení stavebních prací: dnem předání Staveniště dle odst. 4.1.1 Přílohy 

č. 2 b) Smlouvy.  

Celková lhůta pro dokončení Díla činí celkem 15 měsíců ode dne zahájení 

stavebních prací (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil celé Dílo, je 

Předávací protokol dle odst. 10.4 Obchodních podmínek).  

Lhůta pro dokončení stavebních prací je stanovena do 31. 8. 2023 

(dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil stavební práce a předal 

Objednateli veškerá plnění připadající na tuto část Díla, je poslední Zápis o 

předání a převzetí Díla).  

Předání posouzení interoperability, včetně zajištění všech souvisejících 

dokladů, podle ust. § 49b zákona 266/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů, 

předání osvědčení o bezpečnosti zpracovaného nezávislým posuzovatelem 

podle prováděcího nařízení Komise (EU) č. 402/2013 ze dne 30. dubna 2013 o 

společné bezpečnostní metodě pro hodnocení a posuzování rizik a o zrušení 

nařízení (ES) č. 352/2009, předání souborného zpracování geodetické části 

dokumentace skutečného provedení stavby a kompletní technické části 

dokumentace skutečného provedení stavby bude provedeno nejpozději do 10. 2. 

2024. 

Lhůty stanovené v odst. 2.10 a 2.11 Obchodních podmínek se v případě této 

Smlouvy nepoužijí.“ 

 

b. Změna Přílohy č. 4 Smlouvy – Rekapitulace Ceny Díla 

Příloha č. 4 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novou Přílohou č. 4 Smlouvy – 

Rekapitulace Ceny Díla dle dodatku č. 1, která tvoří nedílnou součást a přílohu 

tohoto dodatku. 

 

c. Změna Přílohy č. 5 Smlouvy - Harmonogram postupu prací 

Příloha č. 5 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novou Přílohou č. 5 Smlouvy – 

Harmonogram postupu prací dle dodatku č. 1, která tvoří nedílnou součást a 

přílohu tohoto dodatku. 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 

v platnosti. 

3.2 Soupis změn Díla v rozsahu dle ZL č. 1 je součástí uvedeného změnového listu. 

3.3 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a 

účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Elektronický obraz tohoto dodatku a 

metadata vyžadovaná ZRS zašle správci registru smluv Objednatel. 

3.4 Tento dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem 

založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 

elektronickým podpisem. 

3.5 Součást dodatku tvoří tyto přílohy 

Příloha č. 1: Rekapitulace Ceny Díla ve znění dodatku č. 1 

Příloha č. 2: Harmonogram postupu prací ve znění dodatku č. 1 

 

 



Dodatek ke smlouvě o dílo 

Zhotovení stavby  4/4 
 

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí 

a na důkaz toho k tomuto připojují své podpisy. 

 

V Olomouci 2.8.2023     V Ostravě 1.8.2023 

 

 

 

…………………………………………………    ………………………………………………… 

Ing. Miroslav Bocák     Ing. Alexander Halimovič 
ředitel Stavební správy východ    Předseda představenstva  
Správa železnic, státní organizace    T RAIL a.s. 
 

  



 

  
 

PŘÍLOHA Č. 1 

Rekapitulace Ceny Díla dle dodatku č. 1 

Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS): 

 

 

 

 

  

Původní nabídka

Nabídka po 

posledním 

dodatku

ZL Vícepráce Méněpráce Nabídka celkem

E.1.5.1 Revize připojky kanalizace        260 938,17           260 938,17    1 260 938,17      -                           

E.1.8 Zpevněné plochy        152 955,45           152 955,45    152 955,45            

E.2.1.1 Nádražní budova-stavební část     3 889 026,89        3 889 026,89    1 404 025,81      13 600,00        4 279 452,70         

E.2.5 Demolice        315 828,01           315 828,01    315 828,01            

E.2.6 Zdravotně technické instalace        263 483,03           263 483,03    1 64 055,44        26 504,09        301 034,38            

E.2.6.6 Plynová přípojka                        -                             -      1 55 134,87        55 134,87              

E.2.8 Vzduchotechnická zařízení            5 549,80               5 549,80    5 549,80                

E.2.10 Umělé osvětlení a vnitřní silnoproudé rozvody        742 555,26           742 555,26    1 103 502,94      6 926,25          839 131,95            

E.2.11 Hromosvod        122 153,01           122 153,01    122 153,01            

ON Ostatní náklady          40 000,00             40 000,00    40 000,00              

SO 98-98 Všeobecné položky        104 000,00           104 000,00    1 2 500,00          101 500,00            

5 896 489,62 5 896 489,62 626 719,06 310 468,51 6 212 740,17

Bystřice (Bystrzyca), nádražní budova



 

  
 

PŘÍLOHA Č. 2 

Harmonogram postupu prací dle dodatku č. 1 


		2023-08-02T08:46:40+0000




